
\--l,. ì i,--

Consorzio di Bonifica della Gallura

PROCEDURA APERTA

Per l'affidamento dei lavori di

REALIZZMIONE DI UN OPERA DI CAPTMIONE DAL RIO PADRONGIANO E

COLLEGAMENTO ALL'IMPIANTO ESISTENTE

VERBALE Dl GARA - SEDUTA PUBBLICA n.1 del 27.09.2019

L'anno duemiladiciannove il giorno 27 del mese di Settembre alle ore 10:00 nella sede consortile sita in Viale Paolo

Dettori n. 43 rn Azachena:

Premesso che

ln esecuzione alla delerminazione a contrarre del Direttore Tecnico n. 69 del 17.06.2019, esecutiva ai sensi di legge, è

stata indetta una gara d'appalto ad evidenza pubblica ai sensi degli artt. 3 comma 1 Iettera sss) e 60 del D.lgs. n.

50t2016.

ln esecuzione dell'atto summenzionato il relativo bando è stato pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente, su n.2 quotidiani a

diffusione nazionale, su n.2 quotidiani a diffusione locale, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica ltaliana (GURI) sul

sito del Ministero delle lnfrastrutture e Traspod, sul sito web della Regione Autonoma della Sardegna e sul sito web del

Consozio di Bonifica della Gallura.

Ai sensi dell'arl.4.11 del Disciplinare di gara il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economìcamente piit

vantaggiosa ai sensi dell'art.95 del D.lgs. n.50/20'16.

L'offerta risulterà determinata dagli elementi quantìtativi del Prezzo e dell'Offerta Tempo e dagli elementi qualitativi che

costituiranno l'Offerla Tecnica secondo irispettivi punteggi massimi a loro attribuibili indicati nel Bando di Gara e

valutabili secondo le formule indicate nel paragrafo 4.11 del relativo Disciplinare di Gara.

Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida. L'aggiudicazione venà

disposta a favore dell'offerta economicamente piùr vantaggiosa, aì sensi del D.lgs. n. 50/2016, valutata in relazione ai

seguenti elementi:

ELEMENTI TECNICO QUALITATIVI

Offerta tecnica migliorativa

ELEMENTI QUANTITATIVI
Tempo di esecuzione

Prezzo

punti 80

punti 15

punti 05

I punteggi relatìvi al valore tecnico saranno assegnati, secondo i criteri dettagliatamente specilicati nel Disciplinare di

gara, dalla Commissione appositamente costituita. Nel rispetto di quanto disposto dall'art. 97 del D.lgs. 50/2016 sarà

valutata la congruità delle offerte risultanti anormalmente basse, ossia quelle in cui i punti assegnati relativi al prezzo, sia

la somma dei punti relativi agli elementi di valutazìone siano entrambi pari o superiori ai quattro quinti deì conispondenti

punti massimi previsti nel Bando di gara.

07021 Arzacheoa (0T) / Viale P

c I 91017110908 o

Dèttori 43 / lel 0789 844018 i la, 0789 83527
iva 01836800902/ rsr.cb§allura il

C.l.G.: 945't8916,|

étBL



Tutto ciò premesso, sono presenti isignori
del Dìrettore Tecnico n. 96 del 16.09.2019

1. Dott. Giosuè Mario Brundu
2. Dott. Paolo Pefta
3. Ing. Alessandro l\,leloni

componenti della Commissione giudicatrice nominata con Determinazione

in qualità di Presidente, Direttore Generale dell'Ente;
in qualità di Commissario, esperto, funzionario dell'Ente,
in qualità di Commissario, esperto, componenle esterno;

e I'ing. Vincenzo Milillo, in qualità disegretario verbalizzante.

ll Presidente accerta la presenza di tutti icomponenli la Commissione
dichiarando pertanto aperta la gara.

e dà atto che la sala è aperta agli interessati

ll Presidente dà inizio alle operazioni di gara e procede al controllo della tempestività di consegna dei
partecipazione, attraverso l'attestazione della data e dell'ora in cui essi sono pervenuti all'Ente.

Risultano pervenuti entro itermini di scadenza fìssato nel Bando dr gara per la presentazione delle offerte e
le ore 12:00 del 31.07.2019, n.7 plichi e precisamente.

Viale Progresso Q17,.12- Favara (AG) 2078t19 30t07 t2019

30t0712019Viale Elmas,33 - Cagliari 20871192

PROGRESSO GROUP S.R.L.

CO.ME.CAR. S.R.L. unipersonale

A.T.l. ka:
ClSAF.S.R.L. - mandataia,
SARDA STRADE SRL - mandanlc

3M S,R,L, COSTRUZIONI GENERALI

I

AVIEL S.r.l.

Via Dei l,4aestri del Lavoro, 27 - Quartu
Sant'Elena (CA)

Via Eleonora d'Arborea, '14 - Cagliari

2094t19 31t07 t2019

=]-
'r'r' 
j,'',,1,',',r#*lr''r'^'r'',,

Vaa Gramsci, 1 - Austis (NU) 2095/19 31t07 t2019

Via Danimarca,4 - Quartu Sant'Elena (CA)

I

6 SERLU COSTRUZIONI S.r,I

Via Caprera, 25 - Valledoria (SS)

ll Presidente evidenzia che a seguito di quanto indicato dall'ufflcio protocollo con comunicazione interna datata
06.08.2019, sono pervenute, oltre il termine di scadenza fissalo nel Bando di gara per la presentazione delle oflerte:

l'offerta della Ditta OCTOPUS Consozio Stabile S.C.A.R.L con sede in via Felice Fiore s.n.c. - Palazzo Quadrifoglio
a Cosenza, pervenuta il giomo 0'l .08.2019 alle ore 13.40 con prot. n. 2150/19;

- l'offerta della Ditta LUPPU S.r.l con sede in via E.A. Mattana, 4 a Orgosolo (NU), pervenuta il giorno 06.08.2019 atte
ore 12.00 con prol. n.2231119:

Constatato e fatto constatare che tutti iplichi sono formalmente regolari, il Presidente Ii ammette e precisa che,
nell'odierna seduta pubblica, si deve procedere all'esame della documentazione presentata dai concorrenti, secondo la
seguente prescrizione deldisciplinare che, testualmente, recita. "ll plico deve contenere al suo interno, tre buste":
Busta A) - recante l'indicazione "DOCUMENTAZlONE AMMINISTRATIVA";
Busta B) - recante l'indicazione "0FFERTA TECNICA";
Busta C) - recante I'indicazione "OFFERTA ECONOMICA E TEMPORALE'.

Si procede, quindi, all'apertura dei pIchi, all'estrazione delle tre buste ivi contenute, al controllo della formale regolarità di
ognuna, alla apposizione sulle stesse del corrispondente numero progressivo assegnato al plico di partecipazione e al
reinserimento delle buste "8" e "c" nei plichi di appartenenza trattenendo la Busta ,,A - DoCUMENTMIoNE
AMMINISTRATIVA" per la successiva apertura e controllo della documentazione dr gara ivi contenuta.

REALIZZMIONE DIUN OPEM OICAPTMIONE DAL RIOPAORONGIANO E COLLEGAMENTO ALL IMPIANIO ESISIENIE

VERBALE DIGAM - SEDUTA PUBBLTCA n.1 det 27.09.2019
0i021 Arzachena (0I) / Viate P 0ettorr. 43 / let 0789 844018 / tax 0789 83527

c I 91017110908 p i v a . 0 1 I 3 6 8 0 0 I 0 2 / www.cbgallura rt

R.T.l. tra:

SA.l.E S.R.L. - mandalaria.
LEDDA COSTRUZIONI SNC - mandanle

Ir.4FS;

7

lndiriuo



Si procede quindi all'esame della documentazione dei seguenli concorrenti:

1) PROGRESSO GROUP S.r.l., la ditta ha presentato tra i documenti richiesti dal Disciplinare di gara, la cauzione

prowisoria di cui al punto A.6) dello stesso Disciplinare, sottoscritta dei rappresentanti dell'ente fideiussore e

mancante dell'autentica di un Notalo o di un Pubblico Ufficiale. Considerato che tale inadempienza rientra nella

fattispecie di cui al punto "14" del Disciplinare di gara, pokà essere oggetto di integrazione da parte della stessa Ditta

a cura del Responsabile unico del procedimento con rìcorso al Soccorso istruttorio. L'ammissione della Ditta

successiva fase di gara è sospesa sino alla integrazione diquanto sopra;

2) CO.ME.CAR. S.r.l. unipersonale: la Ditta ha presentato la documentazione amministrativa regolare e

Bando e al Disciplinare di gara;

3) A.T.l. tra CISAF S.r.l. - mandataria e SARDA STRADE S.r.l. - mandante: I'A.T.l. ha presentato la

amministrativa regolare e conforme al bando e al discìplinare di gara;

4) 3M S.r.l. COSTRUZIoNI GENERALI: durante l'apertura del plico contenente l'intera documentazione, si è

il taglio di un lembo corto della busta contenente l'Offerta tecnica. La Commissione ha pertanto proceduto alla

pinzatura della pozione del plico e alla retativa firma in conkadditono. A seguito dell'esame della documentazione si

rileva che la Ditta ha presentato la documentazione amministrativa regolare e conforme al bando e al disciplinare di

gara;

5) AVIEL S.r.l.: la Ditta, la quale partecipa nella forma dell'awalimento, ha presentato il Patto di integrità non

sottoscritto da tutti gli operatorj economici partecipanti e pertanto non conforme a quanto indicato al punto A9) del

Disciplinare di gara. Tale inadempienza rientra nella fattispecie di cui al punto'14" del Disciplinare di gara, potrà

essere oggetto di integrazione da parte della stessa Ditta a cura del Responsabile unico del procedimento con

ricorso al Soccorso istruttono. La Ditta inoltre non ha prodotto le certificazioni del casellario giudiziale e dei carìchi

pendenti, da presentare da ciascuno dei soggetti indicati dall'articolo 80, comma 1,lett. c) del D.lgs. n.50/2016.

Anche tale inadempienza rientra nella fattispecìe di cui al punto "14'del Disciplinare di gara, potrà essere oggetto di

integrazione da parte della stessa Ditta a cura del Responsabile unico del procedimento con ricorso al Soccorso

istruttorio. L'ammissione della Ditta alla successiva fase di gara è sospesa sino alla integrazione di quanto sopra;

6) SERLU COSTRUZIONI S.r.l.: durante I'aperlura del plico contenente l'intera documentazione, si è procurato il taglio

di un lembo corto della busta contenente l'Offerta tecnica. La Commissione ha pertanto proceduto alla pinzatura

della pozione del plico e alla relativa fìrma in contradditorio. La Commissione rileva che la ditta ha presentato tra i

documenti richiesti dal Disciplinare di gara, la cauzione provvisoria di cui al punto A.6) dello stesso Disciplinare,

sottoscritta deì rappresentanti dell'ente fldeiussore e mancante dell'autentìca di un Notaio o di un Pubblico Ufflciale.

Considerato che tale inadempienza rientra nella fatlispecie di cui al punto'14" del Disciplinare di gara, potrà essere

oggetto di integrazione da parte della stessa Ditta a cura del Responsabile unico del procedimento con ricorso al

Soccorso istruttono. La Ditta inoltre non ha prodotto le certificazioni del casellario giudiziale e dei carichi pendenti, da

presentare da ciascuno dei soggetti indicati dall'articolo 80, comma 1, lett. c) del D.lgs. n.50/2016. Anche tale

inadempienza rientra nella fattispecie di cui al punto'14" del Disciplinare di gara, potrà essere oggetto di

integrazìone da parte della stessa Ditta a cura del Responsabile unico del procedimento con ricorso al Soccorso

istruttorio. L'ammissione della Ditta alla successiva lase di gara è sospesa sino alla integrazione di quanto sopra;

7) R.T.l. tra SA.IE S.r.l. - mandataria e LEDDA COSTRUZIONI S.r.l. - mandante: La Commissione rileva che la ditta

ha presentato tra idocumenti richiesti dal Disciplinare di gara, la cauzione provvisona di cui al punto A.6) dello

stesso Disciplinare, sottoscritta dei rappresentanti dell'ente Iideiussore e mancante dell'autentica di un Notaio o di un

Pubblico Uflìciale. Considerato che tale inadempienza rientra nella fattispecie di cui al punto "'14" del Disciplinare dì

gara, potrà essere oggetto di integrazione da parte della stessa Dìtta a cura del Responsabile unico del

procedimento con ricorso al Soccorso istruttorio. L'ammìssione della Difta alla successiva fase di gara è sospesa

sino alla integrazione diquanto sopra;

ll Presidente di gara dispone di proseguire le successive sedute a seguito della conclusione del Soccorso istruttorio

sopra detto e la successiva seduta pubblica sarà annunciata alle ditte a seguito di relativa formale comunicazione

L'intera documentazione di gara, riposta in una scatola in cartone, chlusa, viene custodita dall'Ente del quale il

Presidente di Gara ne garantisce l'inviolabilità.

La Commissione di gara dispone, che venga pubblicato sul sito informatico della stazione appaltante, nella sezione

bandi e gara data e ora della successiva seduta pubblìca.

REAITZZAZTONE DrUN OPERA Dr CAPTAZIONE OAL RIO PADRONGIANO E COLLEGAMEN',IOALLIMPIANÌo ESISTENTa Ill{fi}
VERBATE 0l GARA - SEDUTA PUBBLICA n.1 del 27.09,2019

07021 Arzachena (OÌ)/ Viale P Deltori. 43 i tel. 0789 844018 /,ar 0789 83527
c r. 91017110908 p. iva 01836800902/ *ew cbgallura il



Delle odierne operazioni si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto alle ore'12:'10 dopo di
che la seduta si scioglie.

REAI.IZZAzIONE DIUN OPEM DICAPTMIONE OAL RIOPADRONGIANO E COLLEGAMENIO ALL'IMPIANTO ESISTENTE

VERBALE DIcAM - SEDUTA PUBBL|CA n.l det 27.09.2019
07021 Arzachena (OT) / Viate P. Dellori. 43 / rel 0789 944010 / tax 0789 83527c.l 91017110908 p rva 01036800902i www cbsallura.rt


